
 

1 

 

SMLOUVA 

o zajištění závodního stravování 
 

Smluvní strany 

 
Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 

zastoupený prof. MUDr. Jiřím Vorlíčkem, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

bankovní spojení: xxx, č. ú.: xxx 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Rehabilitace Budějovická, s. r. o. 

se sídlem Antala Staška 1670/80, 140 46  Praha 4 

zastoupená Jiřím Paduchem, jednatelem 

IČ: 26960966 DIČ: CZ26960966 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 186918 

(dále jen „odběratel“) 

I. 

1. Dodavatel se zavazuje, že ve svém zařízení závodního stravování v Brně, Žlutý kopec 7 

umožní zaměstnancům odběratele závodní stravování, a to podávání obědů v pondělí až 

pátek (s výjimkou státních svátků a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., 

zákon o státních svátcích, ve znění pozdějších předpisů) v době od 11.30 hod. do 13.45 

hod. 

II. 

1. Odběratel se zavazuje, že za službu podle čl. I. této smlouvy bude dodavateli platit 

měsíční úhradu, odpovídající součinu ceny jídla podle čl. III. této smlouvy a počtu obědů 

objednaných zaměstnanci odběratele. 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena jídel je následující: 

oběd základní (oběd č. 1) 62,00 Kč,  

oběd dietní (oběd č. 2) 62,00 Kč,  

oběd - zeleninový talíř (oběd č. 3) 65,00 Kč. 

K těmto cenám bude připočtena DPH, která bude s těmito rovněž uhrazena, a to ve 

výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelných plnění.  

2. Cena za službu dle čl. I této smlouvy bude uhrazena na základě faktury, jejíž přílohou 

bude seznam, ve kterém budou uvedena čísla čipové karty spolu s počtem odebraných 

obě obědů včetně jeho druhu a ceny. Dodavatel vystaví fakturu vždy v měsíci 

následujícím po měsíci, ve kterém byly zaměstnancům odběratele obědy poskytnuty. 

Cena za službu podle čl. I této smlouvy je splatná do 30 dnů od doručení faktury 

odběrateli, a to bezhotovostně na výše uvedený účet dodavatele. 



 

2 

 

3.  V případě, že bude odběratel v prodlení s úhradou ceny za službu podle čl. I této 

smlouvy, zavazuje se uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku dodavatele na 

náhradu škody v plné výši. 

IV. 

1. Dodavatel se zavazuje, že vydá odběrateli čipové karty pro zaměstnance odběratele dle 

písemné žádosti, ve které bude uveden požadovaný počet čipových karet. Každé 

čipové kartě, která bude vydána odběrateli, bude přiděleno jednoznačné identifikační 

číslo. Odpovědnou osobou za odběratele pro převzetí karet je: xxx, tel. xxx, email: 

xxx. 

2. Osobou odpovědnou za správu čipových karet (zejména jejich vydávání) je xxx, xxx, 

tel.: xxx a xxx, xxx, tel.: xxx. Každý výdej/odebrání/ztráta čipové karty bude stvrzena 

podpisem osoby odpovědné a odběratele na dvou kopiích protokolu, z nichž jednu 

kopii obdrží odběratel.  

3. Zaměstnanci odběratele budou stravu objednávat pomocí elektronického systému 

dodavatele. Odběratel je povinen poučit své zaměstnance, že bez čipové karty nelze 

obědy vydávat. 

4. V případě ztráty nebo poškození čipové karty oznámí odběratel tuto událost 

neprodleně osobě odpovědné za správu čipových karet a uhradí za tuto kartu částku ve 

výši 100,- Kč, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne požadavku ze strany odběratele. 

Po úhradě výše uvedené částky bude odběrateli vydána nová čipová karta. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozvázání této smlouvy je odběratel povinen 

vrátit dodavateli vydané čipové karty, a to nejpozději poslední den platnosti této 

smlouvy. Odběratel se zároveň zavazuje uhradit dodavateli z a každou nevrácenou či 

poškozenou kartu částku ve výši 100,- Kč, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

doručení takového požadavku ze strany dodavatele.  

V. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu a účinnosti dnem 1. 3. 2014. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze 

ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na kterých se 

dohodnou obě strany. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn změnit cenu obědů (zejména 

v závislosti na změně pořizovací ceny surovin, výši režijních nákladů či změně 

platných předpisů). Dodavatel se zavazuje oznámit odběrateli takovou změnu alespoň 

dva týdny před její účinností. V případě, že odběratel ve lhůtě jednoho týdne od 

doručení oznámení změny cen obědů nesdělí písemně dodavateli, že s touto změnou 

nesouhlasí, pak se zavazuje hradit dodavateli počínaje účinností změny nové ceny 

obědů. V případě, že odběratel nebude souhlasit se změnou cen obědů a v případě, že 

se smluvní strany nedohodnou jinak, je dnem doručení písemného sdělení odběratele 

dle předchozí věty tato smlouva rozvázána. 



 

3 

 

5. Odběratel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu pouze s písemným souhlasem dodavatele. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejnění této smlouvy, případných dodatků uzavřených 

k této smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním 

dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. 

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně. 

 

V Brně dne V Praze dne 

 

 _______________________________ __________________________ 

 prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., dr. h. c. Jiří Paduch 

 ředitel jednatel 


